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Svar på remiss om förslag till hållbarhetsmål
2024 - 2040

Beslut
Med stöd av socialnämndens delegationsordning (avsnitt 16.1, Beslut om svar på
internremisser från kommunledningsförvaltningen) beslutar socialnämndens
ordförande att ställa sig positiv till förslaget gällande Trelleborgs kommunkoncerns
hållbarhetsmål 2024 - 2040.

Sammanfattning
Kommunledningsförvaltningen, diarienummer KS 2023/474, har skickat förslag till
Hållbarhetsmål för kommunkoncernen 2024 - 2040 på internremiss till samtliga
nämnder och bolag. Svar ska skickas till kommunledningsförvaltningen senast den
16 oktober 2023.

Föreliggande förslag har tagits fram av kommunens enhet för hållbar utveckling.
Hållbarhetsmålen ska visa den principiella riktningen för kommunkoncernens
samtliga nämnder och bolag och omfattar ekologisk, ekonomisk och socialt hållbar
utveckling. Efter remissrunda kommer kommunfullmäktige fatta beslut i frågan.

Beslutsunderlag
Följebrev Remiss Hållbarhetsmål 2024 - 2040

Hållbarhetsmål 2024 - 2040 Remissversion

Beslutet skickas till
Kommunledningsförvaltningen, KS diarium KS_W3D3@Trelleborg.se

Tre1~14juli 2023

Venzel Rosqvist
Socialnämndens ordförande

Socialförvaltningen
E-post trelleborgs.kommun@trelleborg.se

Webb www.trelleborg.se

Besöksadress Algatan 13
Postadress Box 63, 231 21
Trelleborg
Telefon 0410-73 30 00

Fakturaadress
Box 173,231 23 Trelleborg
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Ärendet
Remissen gäller Trelleborgs Hållbarhetsmål för kommunkoncernen 2024-2040
som har tagits fram av kommunens enhet för hållbar utveckling. Nämnder och
bolag ombeds att särskilt bedöma avsnittet Processfor genomförande och
uppföljning. Remissvaren kommer att beaktas inför kommunfullmäktiges
ställningstagande och beslut i januari 2024.

Hållbarhetsmål för kommunkoncernen 2024 - 2040 är ett strategiskt program som
ska bidra till kommunens vision: att Trelleborg ska vara en framgångskommun
med hög livskvalitet och en långsiktig hållbar tillväxt.

Förslagen till de nya hållbarhetsmålen omfattar ekologisk-, ekonomisk- och
socialhållbarhet och tar sin utgångspunkt i FN:s Agenda 2030 som definierar
begreppet hållbar utveckling som "en utveckling som tillgodoser dagens behov
utan att äventyra kommande generationers möjlighet att tillgodose sina behov."

Hållbarhetsmålen är också förankrade i rådande regleringar på europeisk och
nationell nivå, som exempel Istanbulkonventionen, EU:s vattendirektiv och
Sveriges miljömål, samt följer svenska lagar och riktlinjer som barnkonventionen.

I förslaget anges sex övergripande och långsiktiga hållbarhetsmål för 2024 - 2040:

• Andelen investeringar som bidrar till hållbar utveckling ska öka
• Kommunens biologiska mångfald och förmåga att hantera ett förändrat klimat

ska öka
• Utanförskap och psykisk ohälsa bland kommuninvånarna ska minska
• Kommunen ska verka för ett innovativt och ansvarsfullt näringsliv
• Kommunkoncernens utsläpp av växthusgaser ska vara netto noll år 2040
• Kommuninvånares trygghet och delaktighet i det lokala samhället ska öka

Målen ska följas upp kontinuerligt genom kvantitativa och kvalitativa indikatorer.
Varje verksamhet inom kommunkoncernen ska årligen prioritera, välja och följa
upp lämpliga indikatorer som bidrar till att uppnå de övergripande satta målen.
Utöver nämnda uppföljningar ska kommunstyrelsen göra långsiktiga uppföljningar
vartannat år.

Yttrande

De sex övergripande hållbarhetsmålen är viktiga och visar på en ambition och
seriositet där tillhörande exemplifieringar och faktorer redogörs för, vilka positivt
påverkar förväntat utfall. De framgår tydligt vad som främjar respektive
måluppfyllelse i det strategiska hållbarhetsprogrammet, vilket ökar förutsätt
ningarna för kommunkoncernen Trelleborg att möta utmaningarna och uppnå
önskvärda förändringar.

Processfor genomförande och uppföljning

Inför framtagandet av hållbarhetsmålen 2024 - 2040 har alla kommunens
förvaltningar, bolag och förtroendevalda från alla partier i kommunfullmäktige
definierat målen utifrån en nulägesanalys gällande rådande utmaningar. Målen är
därigenom väsentliga och brett genomlysta, vilket ökar möjligheten att nå de väl
förankrade mål. Kunskapen och det sammanhållande stödet från enheten för
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hållbar utveckling, som en aktiv part i hållbarhetsarbetet, säkerställer och bidrar
ytterligare till detta.

Hållbarhetsmål för kommunkoncernen 2024 - 2040 som ett övergripande och
aktiverande styrdokument tar utgångspunkt i både långsiktiga, som kortsiktiga, mål
som sträcker sig från fyra mandatperioder till perioder mellan ett och fyra år. Vilket
garanterar kontinuitet och stabilitet i hållbarhetsarbetet.

När det gäller ansvar och uppföljning av de årligt framtagna handlingsplanerna för
verksamheterna ser socialförvaltningen mycket positivt på det stöd som samarbetet
med enheten för hållbar utveckling ger. Nämnden tillförsäkras därmed att
hållbarhetsarbetet drivs mot det övergripande satta målen, samt att avdelningarnas
framtagna indikatorer, för att mäta aktiviteterna, är relevanta och möjliga att uppnå.

Den föreslagna samverkansprincipen syftar till ett övergripande helhetsansvar i
komplexa frågor och som bör involvera flera aktörer i kommunen. Principen att
den som ansvarar för genomförandet av en aktivitet också ska identifiera och
initiera andra berörda aktörer är ett utmärkt angreppssätt för att bygga broar och
samhandla i utmanande hållbarhetsfrågor. Den föreslagna utvärderingen av de
samverkans arenor som skapas ökar därutöver möjligheten att stärka samansvaret
för de kommungemensamma utmaningarna.

Analysprincipen syftar till att säkerställa och värna mänskliga rättigheter, så att
aktiviteter inte görs på bekostnad av andra dimensioner av hållbarhet. Att involvera
och stärka medborgardialogen och öka tryggheten är särskilt viktigt för
socialnämnden som tillsatt flertalet åtgärder för målgruppers möjlighet till
delaktighet och påverkan utifrån sin situation. Några exempel är: att göra det
enklare för verksamhetens kunder att framföra sina åsikter och önskemål, att
genomföra brukardialoger och genom nämndens verksamhetsbesök inhämta de
boendes och personalens perspektiv.

Genom att ge flickor och pojkar som kvinnor och män inflytande och motverka
diskriminering, skapa trygghet och öka delaktigheten är viktiga frågor som
nämnden och förvaltningen värnar om. Barnperspektivet är också en viktig
hållning för nämnden, när barn och ungdomar kan påverkas direkt eller indirekt
beaktas detta.

De verktyg och metoder som tillhandahålls i Hållbarhetsmål för kommun
koncernen 2024 - 2040 kan med fördel tillämpas för analys, som statistik och
trender för respektive mål, samt ge stöd i sociala konsekvensanalyser (SKA) och
barnkonsekvensanalyser (BKA) ska ses som konkreta möjliggörare för att bedöma
konsekvenser i beslutsfattandet om bra och välgrundade åtgärder för att uppnå de
övergripande hållbarhetsmålen.
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